

## FRÅGA (S) – Varför behandlas inte lymfödem med massage i Region Gävleborg?

Svensk sjukvård är ojämlig. Ålder, kön, etnisk härkomst, sexuell läggning spelar roll vilken vård du får. Det är något vi socialdemokrater bekämpar. Det är en självklarhet att sjukvården ska vara jämlik.

Härom dagen träffade jag tillsammans med några andra regionpolitiker cancerföreningarna i Gävleborg. En av frågorna som diskuterades var behandlingen av lymfödem. Dessa möten är mycket viktiga för mig. Som politiker är jag ju en medborgarföreträdare och dessa föreningar är ju medborgare som engagerat sig i en förening som arbetar för en bättre sjukvård. Jag har träffat dem en gång tidigare och även då var frågan om lymfödem på dagordningen. Man menar från bröstcancerföreningen att vården på det stora hela är bra, men man saknar massagebehandling av lymfödem, en behandling som erbjuds i många andra regioner. Fick en sammanställning av hur behandlingen av kvinnor med bröstcancer ser ut i mellansvenska sjukvårdsregionen. Region Gävleborg är en av få regioner som inte erbjuder massage för patienter med lymfödem, vilket är en vanlig biverkning om man fått bröstet bortopererat. De som har behov av sådan massage får idag bekosta den själv. Varför region Gävleborg till skillnad mot många andra inte erbjuder eller bekostar sådan massage är något som måste besvaras. De jag träffade på mötet med cancerföreningarna beskrev väl hur en sådan behandling hjälper och lindrar.

Mötet med cancerföreningarna bekräftar den bild som finns att kvinnor har svårare att få den vård de behöver.

Som politiker ska jag inte lägga mig i medicinska bedömningar och olika behandlingsmetoder eftersom vi inte har den medicinska kompetensen att göra så. Mitt uppdrag är att säkerställa en jämlik och jämställd vård och i de fall jag uppfattar att det inte sker är det min uppgift att efterhöra orsaken. Jag kommer därför att undersöka varför inte Region Gävleborg inte erbjuder den massage som patienter med lymfödem erbjuds i de flesta andra regioner i den mellansvenska sjukvårdsregionen. Beroende på svaret kommer jag att gräva vidare i frågan. Sjukvården ska vara jämlik och tillgänglig. Det är behovet av vård och rehabilitering som ska avgöra. Vem du är ska inte spela någon roll.

Min fråga till hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande är:

1. Varför behandlas inte lymfödem med massage i Region Gävleborg?

Gävle 2023-05-09

Jan Lahenkorva, S